Извещение акционеров о сделках, в совершении которых

 имеется заинтересованность

        Настоящим Открытое акционерное общество «Воронежская кондитерская фабрика»           (далее – Общество) в соответствии с п. 1.1 ст. 81 ФЗ от 26.12.1995 № 208-ФЗ                               «Об акционерных обществах» извещает акционеров Общества о сделке, в совершении                 которой имеется  заинтересованность (далее – Сделка):
Договор займа.

Лица, являющиеся сторонами Сделки:

ОАО «Воронежская кондитерская фабрика» (Займодавец)
ЗАО Агрофирма «Рыльская»» (Заемщик)
Общество планирует заключить указанную сделку на следующих условиях:
    Предмет, цена Сделки:

   Займодавец обязуется передать в собственность Заемщику денежные средства в сумме 150.000.000,00 (Сто пятьдесят миллионов) рублей 00 копеек с взиманием за пользование займом процентов по ставке 8,1 (Восемь целых одна десятая) % годовых, а Заемщик обязуется возвратить полученную сумму займа и уплатить проценты за пользование займом в установленный договором срок.
Иные существенные условия Сделки или порядок их определения:

Суммы займа и процентов за пользование займом подлежат возврату не позднее              «31» декабря 2020 г.  Начисление процентов на сумму займа производится Сторонами                ежемесячно.

Договор вступает в силу с момента предоставления всей или части суммы займа Заемщику и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
Лицо (лица), имеющее заинтересованность в совершении сделки, основания, по которым лицо (каждое из лиц), имеющее заинтересованность в совершении сделки, является таковым:
	Члены Совета директоров Общества:
Харин Алексей Анатольевич;

Ривкин Денис Владимирович;

Петров Алексей Юрьевич;

Ирин Георгий Александрович.

	Занимают должности в органах             управления ЗАО Агрофирма                    «Рыльская»

	Члены Совета директоров Общества:

Ирин Георгий Александрович;

Петров Александр Юрьевич;

Петров Алексей Юрьевич;

Ривкин Денис Владимирович;

Харин Алексей Анатольевич.

	Занимают должности в органах управления управляющей организации               ЗАО Агрофирма «Рыльская»

	Единоличный исполнительный орган Общества:

ООО «Объединенные кондитеры».
	Единоличный исполнительный орган ЗАО Агрофирма «Рыльская».

	Контролирующее лицо Общества:

АО «Холдинговая компания                  «Объединенные кондитеры», имеющее право косвенно распоряжаться более          50 % голосов в высшем органе                 управления Общества.
	Контролирующее лицо - АО                          «Холдинговая компания «Объединенные кондитеры», имеющее право             косвенно распоряжаться более 50 %             голосов в высшем органе управления ЗАО Агрофирма «Рыльская».

03.12.2019 г.
PAGE
1(1)